[image: image2.jpg]padunyeckoe n3obpaxkeHue
CXeMbl MHOTOMAHAATHbIX U36MpaTeNbHbIX OKPYroB AnA npoBeaeHns Bbi6opos
AenytatoB [lymbl PameLuKOBCKOro MyHULMNAAbHOIO OKpyra Teepckon obnactu

MakcamuxuHckuu
11 pauoH
Sy
W 4\.__‘ 'y— E
S
bexeukuu padoH
NS
'S ©
S Pameuwku Aneuwuxo
S
s
<
$
S
S

KuMpckuu paucH

LS

KanUHUHCKUU pauoH

I Parveukobckul namu MarGamHbiG usSupamensHyid okpyz N1
| AnewuHckud nAmu MaHAamHLI U u3BupamenbHu okpyz N2

[ Kywanurckud namu MaHdamHeld usdupamensHsld okpye N3

- KawuHckut padoH

ДУМА РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
пгт. Рамешки

 «26» ноября 2025 года

№ 305
	О многомандатных избирательных округах для проведения выборов депутатов Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области

В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 15 Избирательного кодекса Тверской области, Уставом Рамешковского муниципального округа
ДУМА РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШИЛА:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области согласно приложению №1.
2. Утвердить графическую схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области согласно приложению №2.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                                          А.А. Пилюгин

Председатель Думы Рамешковского

муниципального округа                                                                                           А.З. Османов

Приложение № 1
к решению Думы Рамешковского муниципального округа
Тверской области

от 26.11.2025 года № 305
Схема многомандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Думы Рамешковского муниципального округа
Тверской области

Количество избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования Рамешковский муниципальный округ по состоянию на 01.07.2025 года – 10 222.

Число замещаемых мандатов – 15 (мажоритарная избирательная система относительного большинства).

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 682.

Избирательная комиссия, организующая выборы депутатов Думы Рамешковского муниципального округа Тверской области –территориальная избирательная комиссия Рамешковского района.

Адрес местонахождения территориальной избирательной комиссии Рамешковского района: 171400, Тверская область, Рамешковский район, пгт. Рамешки, ул. Советская, д. 20.

	№
п/п
	Наименование
 и номер избирательного округа
	Количество мандатов, замещаемых в округе
	Границы многомандатного избирательного округа
	Число избирателей в округе

	1
	Рамешковский пятимандатный избирательный округ № 1
	5
	1) Поселок городского типа Рамешки:

Улицы: Бежецкая, Воинов Интернационалистов, Восточная, Деревцова, Дорожная, Дружбы, Дюканова, Заводская, Западная, Комсомольская, Кооперативная, Лесная, Луговая, Молодёжная, Новая, Октябрьская, Парковая, Первомайская, Песчаная, Пионерская, Полевая, Пролетарская, Радужная, Садовая, Северная, Смирнова, Советская, Солнечная, Строительная, Школьная, Южная

Переулки: Спортивный

2) Населенные пункты муниципального округа:

Деревни: Александрово (бывшее с/п Некрасово), Далеки, Косково, Селище
	3411

	2
	Алешинский пятимандатный избирательный округ № 2
	5
	1) Населенные пункты муниципального округа:

Села: Андреевское, Буйлово, Георгиевское, Диево, Замытье, Заклинье, Ивановское, Киверичи,

Деревни: Абакумово, Агафониха, Акулово, Алексеевское, Алешино, Алхимково,  Бакшино, Бахарево, Беляево, Бережок, Березняки, Берковщина, Боброво, Богатырево, Большая Горка, Большуха,  Борки, Борутино, Бурцевы Горы, Быково, Васильев Двор, Васильки, Вересково, Вильяшево, Вилово, Власиха, Волхово, Воротилово, Воротнёво, Ворохобино, Высоково, Гнездилово, Григорково, Григорово (бывшее с/п Заклинье), Григорово (бывшее с/п Киверичи), Гоголиха, Горка (бывшее с/п Алешино), Горка (бывшее с/п Высоково), Горка (бывшее с/п Киверичи), Горка Ленина, Горка Урицкого, Городня, Горолысово, Денесьево, Десятильники, Дмитровка, Дуброво (бывшее с/п Алешино), Дуброво (бывшее с/п Киверичи), Дудинец, Емельяниха,  Ершиха, Ефремово, Железово (бывшее с/п Алешино), Желниха, Залесье, Заручье (бывшее с/п Алешино), Заручье (бывшее с/п Заклинье), Заручье (бывшее с/п Некрасово), Захарьино, Знаменка, Зубцово, Иваньково, Ивишино, Иевлево, Исачиха, Ильинка, Ильино (бывшее с/п Некрасово), Кадное, Каликино, Каменка, Каменное, Колодово, Комариха, Корневка, Красная Горка, Красненькое, Красное, Корино, Коростелево, Косковская Горка, Крутец, Кузнецово, Кузьминка, Кукино, Кукуй, Куликово, Курьяново, Лаврово, Лахино, Леоново, Липное, Ловцово, Лощино, Лядины, Малая Горка, Манушкино, Марьино, Матвейково, Матренино, Медведица, Мерлуга, Могилки, Морозовка, Мощеново, Мсты, Мужево, Негочево, Немерово, Некрасово (бывшее с/п Киверичи), Некрасово (бывшее с/п Некрасово), Немерово, Новенькая, Новое (бывшее с/п Высоково), Новое (бывшее с/п Киверичи), Новый Камень, Обратково, Оглядкино, Ошвино,  Пальцево, Паниха,  Пенье, Перегородка, Перемилово, Перепечкино, Пески, Петраково (бывшее с/п Заклинье), Петроково (бывшее с/п Киверичи), Плешково, Плосково, Полянка, Поплевино, Поречье, Починово, Прислон, Прудово, Прудиха, Пустораменка, Рамень, Раменье (бывшее с/п Высоково), Ровное,  Рождество, Сафоново, Сезомцы, Сельково, Сёмжино, Сивцево, Сидорово, Смочели, Соболиха, Соколово, Старово (бывшее с/п Алешино), Старово (бывшее с/п Киверичи), Старожилка, Топориха, Троица, Устюги, Холмы, Хорошово, Хромцово, Цепелиха, Ченцы, Чернеево, Черногрязье,  Чернышёво,  Чехово, Цицеруха, Чубариха, Шарапово, Шуя, Якимково
	3365

	3
	Кушалинский пятимандатный избирательный округ № 3
	5
	1) Населенные пункты муниципального округа:

Поселки: Городковский

Села: Ведное, Застолбье, Ильгощи, Кушалино, Медведиха, Никольское, Погорельцы, Рождество, Сутоки

Деревни: Александрово (бывшее с/п Ведное), Афатово, Бабаиха, Баскаки, Берег, Березовец, Блуди, Броды, Буланово, Буславец, Бухлово, Васьки, Волково, Волосково, Вельшино, Вышино, Гордеиха, Городок, Григорово (бывшее с/п Никольское),  Денисово,  Дуловское, Дьяково, Железово (бывшее с/п Ведное),  Жирославка, Жихино, Жихнево, Заполье, Заречье, Заря, Засколье, Иванцево, Ивица, Иевлево, Ильино (бывшее с/п Никольское), Колупаново, Коммуна, Конищево, Константиново, Коптино, Корнево, Коровино, Красный Пахарь,  Кромново, Летнево, Ляхово, Минеево, Минино, Моляково, Морозово, Мохнецы, Найденово, Новиково, Новое Долино, Ново-Застолбье, Ново-Михнево, Ново-Рязанчиха, Новый Починок, Остров, Павлово, Павлушково, Паршутино, Перелоги, Пески, Пескошево, Петровское, Погорелец, Поддубное, Поляны, Поповка, Проказово, Раменье, Русино, Ручьи, Рыжково, Савиха, Свистуново, Сельниково, Сельцо, Селютино, Семунино, Сенино, Сеньково, Скрябино, Славгущи, Слободиха, Сорокино, Сошниково, Старово (бывший Ильгощинский с/о, бывшее с/п Ильгощи), Старово (бывший Сутокский с\о, бывшее с/п Ильгощи), Старое Долино, Старый Починок, Стояново, Сырково, Таковая, Твердятино, Тихорево, Толокново, Толстиково, Трубичиха, Тучево, Тюрево-Ловцово, Улиткино, Филиппково, Филиха, Хотути, Хохловка, Чернево, Черногубово, Шарапиха, Шеломец, Шенское, Шибаниха, Яблонька, Язвица.
	3446

Приложение №2
к решению Думы Рамешковского

муниципального округа

от 26.11.2025 № 305
[image: image1.png]